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（資産の部）
流 動 資 産
現金及び預金
売 掛 金
有 価 証 券
た な 卸 資 産
繰延税金資産
そ の 他

固 定 資 産
有形固定資産
建物及び構築物
車 両 運 搬 具
器 具 備 品
土 地
建 設 仮 勘 定

無形固定資産
連結調整勘定
そ の 他

投資その他の資産
投資有価証券
長 期 貸 付 金
差 入 保 証 金
繰延税金資産
そ の 他

繰 延 資 産
社 債 発 行 費

資 産 合 計

科　目
期　別 当 期

（平成14年2月28日現在）
前 期

（平成13年2月28日現在）

32,653
10,953
1,109
12

10,914
2,406
7,255

135,072
72,633
37,152

7
3,024
32,284
163

852
526
325

61,587
4,778
989

42,589
12,006
1,224

－
－

167,725

29,461
9,040
627
12

10,674
2,405
6,700

126,841
63,913
32,614

3
2,891
28,061
342

225
－
225

62,702
9,724
144

39,551
12,146
1,134

17
17

156,320

（負債の部）
流 動 負 債
買 掛 金
短 期 借 入 金
1 年 内 償 還 予 定 社 債
1年内返済予定長期借入金
コマーシャルペーパー
未払法人税等
賞 与 引 当 金
そ の 他

固 定 負 債
社 債
長 期 借 入 金
退職給与引当金
退職給付引当金
預 り 保 証 金
そ の 他
負 債 合 計

（少数株主持分）
少数株主持分

（資本の部）
資 本 金
資 本 準 備 金
連 結 剰 余 金
その他有価証券評価差額金
自 己 株 式
資 本 合 計

負債・少数株主持分及び資本合計

科　目

（単位　百万円）

51,697
17,483
9,294
10,000
2,605
3,900
592
920
6,900

42,384
10,220
23,326

─
1,582
6,577
678

94,081

110

37,549
35,776
1,816

△ 1,603
△ 5
73,534

167,725

（注）1.有形固定資産の減価償却累計額 48,089百万円
2.担保に供している資産 定期預金 699百万円 有価証券 12百万円

投資有価証券 19百万円 建　　物 5,644百万円
土　　地 8,798百万円 差入保証金 950百万円

3.保証債務 4百万円

連結貸借対照表

決算の概要（連結）

41,320
14,113
8,112
10,000
1,310
─
332
1,501
5,950

40,071
20,000
13,070
677
─

6,323
─

81,391

79

37,549
35,776
1,524
─
△ 0

74,849

156,320

当 期
（平成14年2月28日現在）

前 期
（平成13年2月28日現在）

首都圏を出店のターゲットに、地域のお客様の
豊かな食生活と健康の実現をめざします。

サンデーマート株式会社

■所在地　東京都中野区弥生町
２丁目５番６号

■店舗数　17店

主要関係会社の概要 スーパーマーケット各社＊5月23日現在の最新店舗数。

安心、安全、清潔、鮮度、品質を基本に、小粒でも
キラリと光るスーパーマーケットをめざします。

株式会社すえひろ

■所在地　神奈川県座間市ひばりが丘
１丁目5540番地の１

■店舗数　12店

期　別
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営 業 収 益
売 上 高
その他の営業収入
売 上 原 価
営 業 総 利 益
販売費及び一般管理費
営 業 利 益
営 業 外 収 益
受取利息及び配当金
そ の 他
営 業 外 費 用
支 払 利 息
そ の 他
経 常 利 益
特 別 利 益
固 定 資 産 売 却 益
営 業 権 売 却 益

特 別 損 失
投資有価証券売却損
投資有価証券評価損
固 定 資 産 除 却 損
出 資 金 評 価 損
役 員 退 職 慰 労 金
そ の 他
税金等調整前当期純利益
法人税、住民税及び事業税
法 人 税 等 調 整 額
少 数 株 主 利 益
当 期 純 利 益

前 期
（平成12年3月1日～
平成13年2月28日）

（単位　百万円） （単位　百万円）

当 期
（平成13年3月1日～
平成14年2月28日）

327,063
321,671
5,391

233,516
93,547
87,901
5,645
815
660
155
1,639
1,134
505
4,821
631
631
─

1,917
977
690
138
─
110
─

3,535
319
1,368
8

1,839

319,018
314,905
4,113

227,886
91,132
86,035
5,096
1,157
1,096
60

1,680
1,093
586
4,573
380
90
290

13,861
─

12,414
777
372
107
188

△ 8,907
352

△ 4,025
△ 9
△ 5,224

連結損益計算書

科　目
期　別

連結剰余金計算書

連結剰余金期首残高

連 結 剰 余 金 減 少 高

配 　 当 　 金

当期純利益（△損失）

連結剰余金期末残高

当 期
（平成13年3月1日～
平成14年2月28日

前 期
（平成12年3月1日～
平成13年2月28日）

8,295
1,546
1,546

△ 5,224
1,524

1,524
1,546
1,546
1,839
1,816

科　目

（単位　百万円）連結キャッシュ・フロー計算書

営業活動によるキャッシュ・フロー

投資活動によるキャッシュ・フロー

財務活動によるキャッシュ・フロー

現金及び現金同等物の増加額

現金及び現金同等物期首残高

現金及び現金同等物期末残高

当　期
（平成13年3月1日～
平成14年2月28日

前　期
（平成12年3月1日～
平成13年2月28日）

6,164
△ 5,115
△ 1,289
△ 240
9,212
8,971

9,199
△ 8,654

492
1,037
8,971
10,008

科　目

都会のヘルシーを応援します。「お客様のための、
お客様の気持ちに一番近い店づくり」をめざします。

株式会社ポロロッカ

■所在地　東京都新宿区市谷田町
１丁目14番１号

■店舗数　46店

その他の事業関連会社
エステート開発株式会社
■所在地　　神奈川県横浜市港北区綱島西１丁目４番28号
■事業内容　不動産業

株式会社マーノ
■所在地　　東京都豊島区東池袋５丁目51番12号
■事業内容　事務サービス業

株式会社メッカ
■所在地　　東京都大田区大森西３丁目31番８号
■事業内容　スポーツ関連機器の販売

（注）連結貸借対照表、連結損益計算書、連結剰余金計算書及び連
結キャッシュ・フロー計算書の記載金額は、百万円未満を切
り捨てて表示しています。

〈連結の範囲に関する事項〉
連結子会社数………10社
主要会社名………エステート開発㈱

サンデーマート㈱
㈱すえひろ
㈱ポロロッカ
㈱メッカ

期　別

期　別


