

決算の概要（連結）

連結貸借対照表

(単位 百万円)

科 目	期 別	当 期	前 期	科 目	期 別	当 期	前 期
		(平成14年2月28日現在)	(平成13年2月28日現在)			(平成14年2月28日現在)	(平成13年2月28日現在)
(資産の部)							
流動資産		32,653	29,461	流動負債		51,697	41,320
現金及び預金		10,953	9,040	買掛金		17,483	14,113
売掛金		1,109	627	短期借入金		9,294	8,112
有価証券		12	12	1年内償還予定社債		10,000	10,000
たな卸資産		10,914	10,674	1年内返済予定長期借入金		2,605	1,310
繰延税金資産		2,406	2,405	コマーシャルペーパー		3,900	—
その他の		7,255	6,700	未払法人税等		592	332
固定資産		135,072	126,841	賞与引当金		920	1,501
有形固定資産		72,633	63,913	その他の		6,900	5,950
建物及び構築物		37,152	32,614	固定負債		42,384	40,071
車両運搬具		7	3	社債		10,220	20,000
器具備品		3,024	2,891	長期借入金		23,326	13,070
土地		32,284	28,061	退職給与引当金		—	677
建設仮勘定		163	342	退職給付引当金		1,582	—
無形固定資産		852	225	預り保証金		6,577	6,323
連結調整勘定		526	—	その他の		678	—
その他の		325	225	負債合計		94,081	81,391
投資その他の資産		61,587	62,702	(少数株主持分)			
投資有価証券		4,778	9,724	少数株主持分		110	79
長期貸付金		989	144	(資本の部)			
差入保証金		42,589	39,551	資本金		37,549	37,549
繰延税金資産		12,006	12,146	資本準備金		35,776	35,776
その他の		1,224	1,134	連結剰余金		1,816	1,524
繰延資産		—	17	その他有価証券評価差額金		△ 1,603	—
社債発行費		—	17	自己株式		△ 5	△ 0
				資本合計		73,534	74,849
資産合計		167,725	156,320			167,725	156,320

(注) 1.有形固定資産の減価償却累計額
2.担保に供している資産
3.保証債務

48,089百万円
定期預金 699百万円
投資有価証券 19百万円
土地 8,798百万円
4百万円

有価証券 12百万円
建物 5,644百万円
差入保証金 950百万円

主要関係会社の概要 スーパーマーケット各社

*5月23日現在の最新店舗数。
安心、安全、清潔、鮮度、品質を基本に、小粒でも
キラリと光るスーパーマーケットをめざします。



サンデーマート株式会社

■所在地 東京都中野区弥生町
2丁目5番6号
■店舗数 17店



株式会社すえひろ

■所在地 神奈川県座間市ひばりが丘
1丁目5540番地の1
■店舗数 12店

連結損益計算書

(単位 百万円)

科 目	期 別		当 期 (平成13年3月1日～ 平成14年2月28日)	前 期 (平成12年3月1日～ 平成13年2月28日)
	期 別	当 期		
営 業 収 益		327,063	319,018	
売 上 高		321,671	314,905	
その他の営業収入		5,391	4,113	
売 上 原 価		233,516	227,886	
営 業 総 利 益		93,547	91,132	
販売費及び一般管理費		87,901	86,035	
営 業 利 益		5,645	5,096	
営 業 外 収 益		815	1,157	
受取利息及び配当金		660	1,096	
そ の 他		155	60	
営 業 外 費 用		1,639	1,680	
支 払 利 息		1,134	1,093	
そ の 他		505	586	
経 常 利 益		4,821	4,573	
特 別 利 益		631	380	
固定資産売却益		631	90	
営 業 権 売 却 益		—	290	
特 別 損 失		1,917	13,861	
投資有価証券売却損		977	—	
投資有価証券評価損		690	12,414	
固 定 資 産 除 却 損		138	777	
出 資 金 評 価 損		—	372	
役 員 退 職 慰 労 金		110	107	
そ の 他		—	188	
税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益		3,535	△ 8,907	
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税		319	352	
法 人 税 等 調 整 額		1,368	△ 4,025	
少 数 株 主 利 益		8	△ 9	
当 期 純 利 益		1,839	△ 5,224	

連結剩余金計算書

(単位 百万円)

科 目	期 別	当 期	前 期
	(平成13年3月1日～ 平成14年2月28日)	(平成12年3月1日～ 平成13年2月28日)	
連結剰余金期首残高	1,524	8,295	
連結剰余金減少高	1,546	1,546	
配 当 金	1,546	1,546	
当期純利益（△損失）	1,839	△ 5,224	
連結剰余金期末残高	1,816	1,524	

連結キャッシュ・フロー計算書

(单位 百万円)

科 目	期 別	当 期	前 期
		(平成13年3月1日～ 平成14年2月28日)	(平成12年3月1日～ 平成13年2月28日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		9,199	6,164
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 8,654	△ 5,115	
財務活動によるキャッシュ・フロー	492	△ 1,289	
現金及び現金同等物の増加額	1,037	△ 240	
現金及び現金同等物期首残高	8,971	9,212	
現金及び現金同等物期末残高	10,008	8,971	

(注) 連結貸借対照表、連結損益計算書、連結剰余金計算書及び連結キャッシュ・フロー計算書の記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しています。

〈連結の範囲に関する事項〉

連結子会社数………10社

主要会社名……エステート開発(株)
サンデーマート(株)
(株)すえひろ
(株)ポロロッカ
(株)メッカ

その他の事業関連会社

エステート開発株式会社

- 所在地 神奈川県横浜市港北区綱島西1丁目4番28号
■事業内容 不動産業

株式会社マーカス

- 所在地 東京都豊島区東池袋5丁目51番12号
■事業内容 事務サービス業

株式会社 メッカ

- 所在地 東京都大田区大森西3丁目31番8号
■事業内容 スポーツ関連機器の販売



株式会社ボーラッカ

- 所在地 東京都新宿区市谷田町
1丁目14番1号
■店舗数 46店